Ausschreibung

1. PROject GOLFworld Höslwang ProAm

Spielbedingungen

Gespielt wird nach den offiziellen Regeln des R&A Golf Club of St. Andrews, den aktuellen Turnierbedingungen der PGA of Germany sowie den Platzregeln des Turnierplatzes. Etwaige notwendige Sonderplatzregeln werden per Aushang bekannt gegeben.

Teilnahmeberechtigung

Professionals:

- Mitglieder PGA Landesverband Bayern
- Mitglieder PGA of Austria
- Mitglieder der PGA of Germany die in Bayern tätig sind
- Einladungen der PGA Bayern

Amateure:

- Mitglieder eines vom DGV anerkannten Golfclub mit einer Stammvorgabe von +36,0 oder besser.
- Einladungen der PGA Bayern
- Amateur-Fördermitglieder der PGA Bayern

Teilnahmebeschränkung

Max. 60 Spieler

Austragungsmodus

Einzel Zählspiel über 18Loch ProAm Modus 1 Pro und 1 Amateur Bestball nach Zählspiel

Montag, 14.07.2025

Wertung

Es wird eine Einzelwertung nach Zählspiel ausgetragen. Das Preisgeld richtet sich nach den Einnahmen aus dem Startgeld.

Es wird eine Teamwertung nach Zählspiel ausgetragen. Im Bestball wird das bessere Netto-/Bruttoergebnis der beiden Spieler, pro Loch gewertet.

Das Wettspiel zählt bei Damen, Herren und Senioren zu den jeweiligen Jahresrangliste im "Race to Curacao".

Bei gleichen Ergebnissen auf den 1. Platz der Einzelwertung erfolgt ein Stechen (Suddendeath).

Bei gleichen Ergebnissen – außer Platz 1 – wird die gleiche Platzierung erreicht und das Preisgeld geteilt.

Gebühren:

Startgebühr (Preisgeldbeitrag) 100,00 € für Mitglieder der PGA Bayern & PGA of Austria. Startgebühr (Preisgeldbeitrag) 150,00 € für nicht Mitglieder der PGA Bayern Turnierteilnehmer Amateur Gäste 150,00 € Turnierteilnehmer Mitglieder des GC Höslwang 100,00 €

Die Meldegebühr ist vorab zu überweisen und garantiert erst nach Bezahlung die Teilnahme.

Kreissparkasse Garmisch-Partenkirchen

Kontoname: PGA Landesverband Bayern e.V.

BIC: BYLADEM1GAP

BAN: DE86 7035 1030 00**11 4352 86**

Meldungen

Meldungen ausschließlich über die Website der PGA Bayern

Meldeschluss

Dienstag, 08.07.2025 (18 Uhr)

Preisgeld

Die Höhe des Preisgeldes ist abhängig von der Anzahl der Teilnehmer und wird vor Ort bekannt gegeben. Etwaige Aktualisierungen werden auf der Website angegeben. Die PGA Bayern bietet für Interessenten attraktive Werbeoptionen. Sprechen Sie uns an!

Austragungsort und Startzeitenauskunft

GC Höslwang Kronberg 4 83129 Höslwang

Tel.: +49 (0) 8075 714

E-Mail: info (at) golfclub-hoeslwang.de

Übungsrunde

Startzeitenreservierungen sind nötig und müssen unter Telefon:

+49 (0) 8075 714 reserviert werden.

Entfernungsmesser

Entfernungsmessgeräte (z.B. Laser, GPS, usw.) sind erlaubt.

Siegerehrung

Die Siegerehrung findet direkt im Anschluss statt.

Spielleitung

Wird durch Aushang am schwarzen Brett namentlich bekannt gegeben.

Entscheidungen der Spielleitung sind endgültig.

Veranstalter und Organisation

PGA Landesverband Bayern & der GC Höslwang